како би стекла већу моћ и утицај, онда бих ја могао посумњати у то да ће овај суд и даље опстати, јер би народ могао лако престати да код њега *шражи правду*" (Ј. Миловић, 1984, 85). Тако је са свим институцијама политике и културе. „На „свеопштем” народном „собранију”, које је одржано на Цетињу 23. маја (4. јуна) 1833. „Правитељство црногорско закључило је” да Његош пође у Петроград. „Собраније” је замолило руског цара Николаја I да Његош буде произведен за владику „давно удове митрополије црногорске”. Истовремено се истиче да ће Његош у Русији „равним начином” и неке народне послове обавити.